
غ کماکان   عرضه تخم مر
کمتر از نرخ مصوب در 

حال انجام است
 رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: با توجه 
به مازاد تولید، هرکیلو تخم 
غ درب مرغداری ۱۵ هزار  مر
تومان کمتر از نرخ مصوب 

عرضه می شود.
 : گفت نی  شا کا رضا  حمید
قیمت کنونی هرکیلو تخم 
غ درب مرغداری ۳۵ تا ۳۶  مر
هزارتومان است که کماکان 
۱۵ هزارتومان کمتر از نرخ تمام 

شده عرضه می شود.
وی با بیان اینکه تولیدکنندگان 
ندارند،  وضعیت مساعدی 
افزود: در ۸ ماه گذشته بانک 
کشاورزی تسهیلاتی پرداخت 
نکرده است که در نهایت این 
امر موجب شده تا مرغداران 
چار  د ینگی  نقد مین  تأ ر  د
مشکل شوند که با استمرار 
این روند نگران آینده تولید 
از اواخر شهریور ماه به بعد 

. هستیم
 کاشانی ادامه داد: روزانه ۳ 
هزار و ۳۰۰ تا ۳ هزار و ۴۰۰ تن 
غ تولید می شود که ۲  تخم مر
هزار و ۶۰۰ تن در داخل مصرف 
و ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن صادر می شود.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: بنابر 
آمار از ابتدای سال تاکنون ۶۵ 
غ صادر شده  هزار تن تخم مر
و بخشی از محصول به دلیل 
مازاد تولید روی دست مرغدار 

مانده است.
وی گفت: با توجه به نقدینگی 
مرغداران، افزایش ۱۰ برابری 
سرمایه در گردش نسبت به 
سال قبل ، تأمین نهاده با 
مشکلاتی روبروست و از طرفی 
به سبب افت قیمت درب 
مرغداری، آینده مبهمی پیش 

روی تولیدکنندگان است.

ضایعات میوه و تره بار 
کاهش یافت

 رئیس اتحادیه بارفروشان 
گفت: با هدایت میوه و تره 
بار به سمت صنایع تبدیلی، 
ضایعات این بخش از ۲۵ درصد 
به ۲۰ درصد کاهش یافته است. 
مصطفی دارایی نژاد گفت: طی 
یک سال اخیر ضایعات میوه و 
تره بار از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد 

کاهش یافته است. 
به گفته وی، با هدایت میوه 
به سمت صنایع تبدیلی برآورد 
می شود که ظرف یک سال 
آینده دورریز میوه به ۵ درصد 
برسد که این امر بسیار مهمی 

 . ست ا
دارایی نژاد از آغاز صادرات 
میوه خبر داد و گفت: بنابر 
برنامه ریزی های صورت 
ز  ا میوه  ت  ا ر د صا  ، گرفته
هفته آینده به عمان، سوریه، 
ازبکستان،  امارات،  قطر، 
 ، ش د بنگلا  ، ن نستا فغا ا
تاجیکستان، کویت، هند و 

فیلیپین آغاز می شود. 
بارفروشان  اتحادیه  رئیس 
برای  ریزی  برنامه  گفت: 
صادرات فلفل رنگی، پرتقال، 
 ، خشک ه  میو ، ر نا ا  ، سیب
لیموترش، لیموشیرین و سبزی 
خشک در حال انجام است.

اخبار

در سال گذشته با واردات یک میلیون 
و 7۸۰ هزار تن برنج به ارزش حدود ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، رکورد واردات 
این کالای اساسی شکست که این 
امر نتیجه لغو ممنوعیت واردات برنج 
در زمان فصل برداشت شالیکاران 

داخلی بود.
واردات بیش از دو برابری برنج باعث 
شد که این میهمان های تازه وارد در 
همه مغازه ها و حتی در فروشگاه ها و 
مغازه های بزرگ و کوچک استان های 
تولیدکننده مازندران و گیلان هم 
جا خوش کنند و جایی برای برنج 
ایرانی نباشد، مصرف برنج خارجی که 
قیمت کمتر از نوع ایرانی هم دارند سر 
سفره های خود کشاورزان هم آمد، هوا 
پس بود و برنج ایرانی از انبارها بیرون 
نیامد، چون در این رقابت در تقابل 

نابرابر بازنده می شدند.

به طوری که میزان تولید برنج در سال 
زراعی گذشته به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن رسید، از همین رو انبارهای نگهداری 
برنج داخلی در شمال کشور مملو از 
این محصول بوده است و کشاورزان 
همچنان نتوانسته اند ۳۰ تا ۴۰ درصد از 
برنج تولید شده در سال گذشته خود 

را بفروشند.
این امر سبب شد بازار برنج داخلی 
به رکود رفته و کشاورزان فریاد برآورند 
که محصول روی دستشان مانده و 
خریداری برایش نیست. مسأله زمانی 
بغرنج تر می شود که بدانیم اثرات این 
اقدام می تواند برای سال های دیگر به 
صورت کاهش تولید خودش را نشان 
دهد؛ به طوری که وزیر جهاد کشاورزی 
نیز خبر از کاهش ۱۰۰ هزار تنی تولید 
این محصول در سال جاری داده است.

تابستان  پایان  دیگر  طرف  از 
ر  د برنج  شت  ا برد ی  ر ل جا سا
استان های مختلف کشور آغاز 
می شود به همین دلیل وزارت جهاد 
کشاورزی در وضعیت فعلی به دنبال 
آن است تا با اعمال ممنوعیت واردات 
از مرداد ماه تا آبان ماه سال جاری 

به تنظیم بازار داخل و فروش رفتن 
برنج ایرانی کمک کند.

ممنوعیت واردات برنج درحال اجرا 
است

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی، در خصوص وضعیت برنج 
باقی مانده روی دست کشاورزان از سال 
گذشته، گفت: بر اساس مذاکرات 
انجام شده با وزیر جهاد کشاورزی در 
جریان سفر وی به استان مازندران و 
تماس تلفنی انجام شده با معاون اول 
رئیس جمهور ممنوعیت واردات برنج 

درحال اجرا است.
 منصورعلی زارعی کیاپی با اشاره 
به اینکه با برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای نیز مذاکراتی انجام شده و 
قصد دارند از برنج های باقی مانده در 
انبار کشاورزان برنجکار خرید انجام 
دهند، عنوان کرد: درحال حاضر دلیل 
عدم فروش محصول از سوی کشاورزان 
برنجکار قیمت پایین پیشنهادی است 
زیرا نمی توانند با ضرر محصول خود را 

به فروش برسانند.

این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه کشاورزان 
حداقل باید هزینه تولید برنج خود 
را از فروش محصول دریافت کنند، 
ادامه داد: با هماهنگی سازمان جهاد 
کشاورزی و استانداری استان مازندران 
در حال مذاکره هستیم تا به تدبیری 
برای تعیین قیمت دست پیدا کنیم.

 عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی، گفت: درحال حاضر برداشت 
برنج در استان های شمالی آغاز شده و 
محصولات جدید نیز وارد انبار می شوند 
و امکان دارد برنج های قدیمی با آفاتی 

نیز مواجه شده باشند.

شرط وزارت جهاد کشاورزی برای 
واردات برنج

به نظر می رسد وزارت جهاد کشاورزی 
علاوه بر ۴ ماهی )از مرداد تا آبان( که 
به لحاظ قانونی و به دلیل برداشت 
برنج داخل، واردات این محصول 
ممنوع است، تلاش دارد در مابقی 
ماه های سال نیز واردات برنج را با 

شروطی انجام بدهد.

به طوری که در همین خصوص وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: در سال زراعی 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ سطح زیر کشت برنج ۶۶۲ 
هزار هکتار در استان های کشور بوده 
که پیش بینی ما این است ۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن در سال زراعی جاری 

برداشت محصول داشته باشیم.
وی ادامه داد: تأکید ما بر این است که 
سیاست های حمایتی مالی، حمایتی 
اجرایی و سیاست های تجاری به گونه ای 
تنظیم شود که در راستای حمایت از 
تولیدکنندگان و تولید داخلی باشد 
زیرا نگاه ما در محصولات کشاورزی 
استراتژیک به تولیدات داخلی است.
نیکبخت با بیان اینکه امسال برای 
اولین بار با حمایت دولت، خرید 
محصول برنج از استان های شمالی 
کشور از طریق شرکت بازرگانی دولتی 
در دستور کار قرار گرفت، گفت: برای 
ارقام تجاری طارم و هاشمی با توجه 
به شرایطی که در شمال کشور داریم 
از هفته گذشته خرید را از طریق 
شرکت های بازرگانی و فروشگاه های 
زنجیره ای انجام داده ایم و تلاش ما بر 
این است که دغدغه کشاورزان بابت 
ماندن محصول برنج در انبار، مرتفع 
شود و برای این کار نیز برنامه ریزی انجام 

شده است.
وی اظهار داشت: حدود ۳۰ مرکز خرید 
در استان های شمالی کشور برای خرید 
برنج دایر کرده ایم که امید است از این 
لحاظ دغدغه ای برای کشاورزان وجود 
نداشته باشد. از طرفی برای غرب 
استان مازندران و گیلان نیز خرید برنج 
با کیفیت طارم و هاشمی را در دستور کار 

قرار داده ایم.
وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 
راهبرد و سیاست ما در وزارتخانه این 
است که کسانی که تاجر هستند و برنج 
به کشور وارد می کنند، به همان نسبت 
باید برنج شمال کشور را خریداری و 
در فروشگاه های سراسر کشور توزیع 
کنند که شرط واردات برنج را نیز همین 
راهبرد قرار داده ایم و به احدی اجازه 
واردات برنج را نخواهیم داد تا زمانی که 
به همین اندازه از شمال کشور برنج 

خریداری کند.
وی حمایت از تولید داخلی و تأمین 
کالای اساسی از مسیر تولید داخل 
را از اصول و راهبردهای وزارت جهاد 
باید  افزود:  کشاورزی برشمرد و 
خوداتکایی و خودکفایی را از طریق 
تولیدات داخلی کشور دنبال کنیم که 
آن نیز از طریق حمایت از تولیدکننده 
و تولید داخلی میسر خواهد شد، 
بنابراین سیاست ما این نیست که 
دست به وارداتی بزنیم که بررسی روی 
آن صورت نگرفته باشد و خدای نکرده 
باعث ضرر تولیدکننده و کشاورز شود، 
بنابراین حمایت از تولید داخل را به 

طور قطع دنبال می کنیم.

حمایت از تولید داخل با ممنوعیت 
واردات برنج

برنج سال گذشته روی دست شالیکاران مانده و به فصل برداشت برنج نیز نزدیکتر شده ایم؛ از این 
رو ممنوعیت واردات برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از شالیکاران صورت گرفت

تولید برنج در سال 
زراعی گذشته به ۲ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
رسید، از همین رو 

انبارهای نگهداری برنج 
داخلی در شمال کشور 

مملو از این محصول 
است
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گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

ممنوعیت واردات برنج درحال 
اجرا است

منصورعلی زارعی کیاپی عضو کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 

زیست مجلس شورای اسلامی، در 
خصوص وضعیت برنج باقی مانده روی 

 دست کشاورزان از سال گذشته، گفت: 
بر اساس مذاکرات انجام شده با وزیر 
جهاد کشاورزی در جریان سفر وی به 

استان مازندران و تماس تلفنی انجام شده 
با معاون اول رئیس جمهور ممنوعیت 

واردات برنج درحال اجرا است

عکس:  ایرنا

۸۵ درصد وابستگی نهاده 
این صنعت به واردات موجب 

شده که در یک چرخه وارد 
شویم تا مرتب تأمین ارز 
صورت گیرد و واردات را 

انجام دهیم

وابستگی نهاده های دامی

%85
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه 
دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: در 
تولید نهاده های دامی باید به سمت 
خودکفایی برویم به شرطی که از 
گیاهان پر آب بر استفاده نشود و تمام 
فعالیت ها و صنایع آب محور باشند.
گزارش مهر، سید احمدرضا  به 
سیدعلیان، در مورد زنجیره تأمین 
نهاده های دامی بیان کرد: صنعت طیور 
و دام از بدو ورود به کشور صنعت مونتاژ 
بوده و نهاده های موردنیاز برای تولید از 
یک نظام سرمایه داری وارد کشور شده 
است. همچنین رژیم غذایی کشور به 
سمت استفاده از طیور رفته و به تبع آن 
نتوانستیم همزمان با شرایط خشک و 
نیمه خشک کشور با دارایی یک سوم از 
منابع دنیا برای این صنعت نهاده تولید 
کرده و جایگزین نهاده های وارداتی 

نماییم. ما نتوانستیم همزمان با روند 
رشد صنعت در کشور، وابستگی این 
صنعت به واردات را کم کنیم. وی افزود: 
۸۵ درصد وابستگی نهاده این صنعت 
به واردات موجب شده که در یک چرخه 
وارد شویم تا مرتب تأمین ارز صورت 
گیرد و واردات را انجام دهیم. امروز در 
تأمین تغذیه و خوراک دام و طیور باید 
به سمت جایگزین ها برویم و از گیاهان 
کم آب تر استفاده کنیم. این کار شروع 
شده اما روند آن مطلوب نیست و 
سعی می کنیم تمام جایگزین ها را وارد 
چرخه کنیم. این روند باید حدود ۲۰ 
سال پیش انجام می شد و به سمت 
بومی سازی این صنعت می رفتیم. 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام 
وزارت جهاد کشاورزی یادآور شد: سالانه 
به ۱۰ میلیون تن ذرت، ۴ و نیم میلیون 
تن سویا و حدود ۴ میلیون جو نیاز 
داریم که در حال تعریف جایگزین های 
آنها هستیم. از ۱۰ میلیون تن ذرت 
موردنیاز کشور تنها ۹۰۰ هزار تن در کشور 

تولید می شود که قصد داریم به جای 
آن سورگوم تولید کنیم. باید برای آن 
یارانه ای قائل شد تا بتواند جایگزین 
ذرت دانه ای شود. سیدعلیان آب را 
چالش بزرگ کشور دانست و اذعان 
کرد: باید به سمت خودکفایی این 
اقلام برویم به شرطی که از گیاهان 
پر آب بر استفاده نشود. باید گیاهان 
کم آب بر جایگزین شود تا طی ۵ سال 
۸۵درصد وابستگی را به عدد ۲۰ تا 
۳۰ درصد برسانیم. تمام فعالیت ها و 
صنایع باید آب محور باشند و در صنعت 
دام و طیور نیزگیاهانی تولید کرد که از 
آب کمتری استفاده می کنند. تا زمانی 
که آب را محور توسعه قرار ندهیم 

مشکلات حل نخواهد شد.

70 درصد نهاده های مورد نیاز کشور 
وارداتی است

عضو  عباسی،  علیرضا  ادامه  در 
کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: 
۲.۵ میلیون  صنعت طیور تقریباً 

 خودکفایی در صنعت تولید نهاده های دامی 
با قید فعالیت های آب محور

کشاورزی

تن پروتئین سفید را تأمین می کند؛ 
اما تأمین آن به نهاده های وارداتی 
گره خورده است. 7۰ درصد نهاده های 
موردنیاز از طریق واردات انجام می شود 
و سال هاست که به دنبال خودکفایی در 
این حوزه هستیم؛ اما هم مبادی وارداتی 
متعددی نداریم و تنها به ۳ کشور خاص 
وابسته ایم و همچنین واردکنندگان 
نیز افراد خاصی هستند و چند فرد 
شاخص این کار را انجام می دهند؛ لذا 
باید برای جلوگیری از تأثیر اقتصاد 
خارج روی داخل باید مبادی وارداتی و 
افراد وارداتی را متعدد کرده و جایگزین 

برای نهاده ها داشته باشیم. اما در این 
حوزه دچار ضعف هستیم و با وجود 
قانونگذاری مجلس و پیگیری دولت، 
هنوز به یک سیاست پایدار در این حوزه 
نرسیده ایم. وی با بیان اینکه قرار بود با 
تصویب ارز ترجیحی در قیمت ها ثبات 
ایجاد شود اظهار کرد: این ارز نتوانست 
ثبات ایجاد کند و حتی موجب ایجاد 
رانت برای برخی افراد شد تا جایی که 
دولت مجبور به حذف این ارز شد. اما 
همچنان مشکلات ادامه دارد و شاید 
راه حل آن همراه کردن دستگاه های 

مختلف باشد.
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